
 

 

UCHWAŁA NR LIX/361/2022 

RADY GMINY OŁAWA 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na terytorium 

Rzeczpospolitej Polskiej bezpośrednio z Ukrainy w związku z działaniami prowadzonymi na terytorium 

tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz z najbliższą rodziną 

z powodu tych działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 559 ze zm.), art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 

ze zm.) oraz art. 15 ust. 5 i art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583) Rada Gminy Oława uchwala,  

co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Oława obywatelom Ukrainy, 

o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego; 

3) zapewnienie odzieży; 

4) zapewnienie środków transportu do miejsc zakwaterowania; 

5) finansowanie przejazdu środków transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu przeznaczonego 

dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc zakwaterowania; 

6) finansowanie usług komunalnych. 

3. Zakres udzielanej pomocy nie obejmuje pomocy udzielanej w ramach zadań gminy określonych 

odrębnymi przepisami ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4. W zakresie, o którym mowa w ust. 2 pkt 2 i 3, pomocy udziela się obywatelom Ukrainy, o których mowa 

w ust. 1, do momentu, w którym mogą być im przyznawane świadczenia pomocy społecznej zgodnie z art. 29 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa. 

5. Ustala się okres świadczenia pomocy w zakresie określonym w ust. 2 do dnia 30 czerwca 2022 roku. 

§ 2. Udzielenie pomocy uzależnione jest od posiadanych środków finansowych na ten cel. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 czerwca 2022 r.

Poz. 3199



§ 3. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 ust. 2 określi Wójt Gminy Oława. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Oława. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 24 lutego 2022 roku. 

Przewodniczący Rady Gminy Oława: 

Mariusz Michałowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3199


		2022-06-14T09:24:12+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




